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İsrail Kavminin Seçilmişliği Üzerine 
Bir Araştırma 

A Survey on Israelites Being a Chosen Nation 

ÖZET Yahudilik milli bir din, bu dinin inanırlan olan İsrail oğullan ise Tann tarafından seçilmiş 
emik bir topluluk olarak telakki edilmektedir. Oysa bu seçilmişillE ve üstünlük, Müslümanlar 
tarafından da dile getirilen, Allah katında değerliligin takvaya bağlı olduğu şeklindeki bir 
üstünlükten başka bir şey değildir. Nitekim Yahudi kutsal kitabında bu üstünlük ve seçilmişligin 
böyle algılanması gerektigine dair kanıtlar bulunmaktadır. Ancak zamanla Yahudiligin, Babil 
Sürgününden itibaren içe kapanmaya başlaması ve miladi çağların başlannda milli bir din baline 
gelmesi üzerine başlangıçta inanca bağlı olan bu üstünlük anlayışı, İsrail kavminin e mik üstünlüğü 
şeklinde algılanmaya ~aşlanmışor. 

Anahtar Kelimeler. Seçilmişlik, Seçilmiş Halk, İsrail oğulları, Yahudilik 

ABSTRAcr It is considered that Judaism isa national religion and the believers of this religion are 
an ethnically cbosen people by Go d. But this be ing cbosen of lsaelites and tbeir superiority is notb
ing but, as Muslims expressed, in the sight of God superiority depends on piety wbich leads de
servingness. Tbere are so me proofs in the Tanakh indicare that being chosen and superiority should 
be understood in this conrexı:. But as time went by, witb the witbdrawal ofJudaism into itself after 
the Exile and transforming in to a national religion at the beginning of first millennium the idea of 
superiority wbich was based on fuitb at the beginning started to be considered as ethnic superior
ity of Israelites. 

KeyWords: Chosen People, Chosenness, Israelites, Jews 
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Y
ahudilik genel olarak, milli bir din; bu dinin başlıca inanır kitlesini oluştu
ran İsrail oğullan ise Tann tarafından seçil.m.iş etnik bir topluluk olarak te
lakki edilmektedir. Bu yanlış algılama, tarihi süreç içerisinde, önce 

Yahudi/İsrail toplumda ortaya çıkmış, buradan da, başka bazı yanlış algılamalar gi
bi Hıristiyan ve Müslüman toplumlanna sirayet e~tir. Bu yanlış algılama sebe
biyle Hıristiyanlar, Tann'nın İsrail oğullarıyla etnik temele dayalı olarak yapmış 
olduğu ahdin(anclaşmanın) İsa'yla birlikte ortadan kalkuğına ve Tanrı'nın bu kez, 
imanda seçil.m.iş olanlar!~ bir abit yapoğına inanmışor. 1 Benzer bir biçimde Müslü
manlar da Yalıueliliğin sadece İsrail oğullanna ait bir din olduğu şeklindeki yanlış 
algılamanın etkisiyle İsrail oğullannın (bir zamanlar) a.J.emlere üstün kılındığını di
le getiren Kuran ayetlerini2 belli bir etnik topluluğun, tarihin bir dönemindeki üs
tünlüğü olarak algılamış, ancak bu üstünlüğün İslam vahyinin ortaya çılaşıyla 
ortadan kalkoğını kabul etmişlerdir.3 Peki, Yahudilerin, Hıristiyanlann ve Müslü-
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manların genel bir doğru olarak kabul ettiği bu anlayış 
gerçekten doğru mudur? Yani rann, Yahudilik veya 
Musevilik olarak adlandınlan dini geleneği sadece İsra
il oğullan topluluğuna göndermiş ve bu topluluğu sırf 
etnik gerekçelerle diğer millederden üstün mü kılmış
or? Yoksa bu algılama şekli sadece bir yarulgıdan mı iba
rettir? Bunun cevabıw, etnik ve dinsel seçilmişliğin 
dayanağı olarak gösterilen Yahudi Kutsal Kitabında bul

maya çalışacağız . 

Yahudi Kutsal Kitabında konunun oldukça çelişki
li bir biçimde yer aldığı ve etnik seçilmişliği çağnşoran 
ya da doğrudan destekleyen ifadeler yanında tersini ifa
de eden ve bu seçilmişliğin, etnik değil, dinsel temelli 

bir seçilmişlik olduğuna delalet eden ifadeler de bulun
maktadır. Bu durumda meseleyi, Yahudiliğin ilk atası 
olan Hz. İbrahim' den başlayarak ele almak ve bu iki yak
laşımı destekleyen verileri değerlendirmek gerekmekte

dir. 

İsrail kavminin ilk atası olan Hz. İbrahim, ailesinin 
yaşaclığı Harran'ı bırakarak rann'nın ona ve soyuna mi

ras olarak vereceğini belirttiği Kenan diyarına göç etmiş4 

ve buradaki topluluklarla çeşitli ilişkiler içerisinde ol
muş, dosrluklar kurmuştur. Ancak oğlu İshak için eş bul
ma zamanı gelince, kurmuş olduğu dosduklara rağınen, 
çevre topluluklardan kız almamış; işlerini idare eden 
yaşlı kölesini yanına çağırarak, oğluna Kenanlılardan kız 

almaması ve Harran'a akrabalannın yanına gidip oğlu 
için bir kız getirmesi hususunda ondan söz alm.ışor.5 

revrat'ta Hz. İbrahim'e atfedilen yabancılardan ge
lin almama tavrı İshak tarafından da sürdürülmüş ve o, 

oğullarına yabancılardan kız almamalarını ısrarla söyle
miştir.6 Ancak !shak'ın oğlu Esav, babasının bu isteğini 
dinlemeyerek yabancı hanımlarla evlenmiştir. Bu durum 
İshak ve eşini rahatsız etmiştir? İshak'ın diğer oğlu olan 
Yakup ise arın e ve babasının bu isteğine uyarak Harran'
da yaşayan dayısının iki kızı ve bu kızların cariyele

ri/hizmetçileri ile evlenmiştir.8 Yakup'un bu şekilde 
evlenmiş olduğu bu dört kadından doğan on iki oğlu,9 on 
iki İsrail kabilesinin atası olarak kabul edilmiştir. 

Yahudiliğin ilk atası olarak kabul edilen Hz. İbra
him ve onun çocuklan ile ilgili olarak yukanda anlatnk
lanm.ız etnik seçilmişlik meselesinirı Yahudi Kutsal 
Kitabı tarafından onaylandığına bir kanıt olarak yorum
lanabilir. Ancak Hz. İbrahim ve oğullan zamanında ya
bancılardan eş almak olumsuz gibi gösterilmekle birlikte 
sonradan durum değişmiş gözükmektedir. Nitekim Ya
kup'un en çok sevdiği oğlu Yusuf, Mısırlı bir kadınla ev
lenmiştir. 10 Aynı davranışı yüzyıllar sonra tarih 
sahnesine çıkan Musa da sergilemiş ve Mısır'dan kaçıp 
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sığındığı Medyen'de kahin Yetro'nun kızı rsippora ile 
evlenmiştir.H Fakat burada Yusuf ve Musa'nın yabancı
larla evliliklerinirı bir zaruretten kaynaklandığı iddiası 
haklı bir biçimde dile getirilebilir. Çünkü Yusuf ve Mu
sa bu evlilikleri yaptıklarında, çevrelerinde onların fark
lı tercihte bulunmalanna ve İsrail soyundan birer 
kadınla evlenmelerine i.n:ıkfuı verecek şekilde İsrail kabi
lesinden kişiler bulunmamaktaydı. 12 Dolayısıyla Yusuf 
ve Musa'nın etnik seçilmişliğe önem vermeyerek yaban
cılarla evlendikleri ve bu nedenle de revrat'ta bahsedi
len İsrail oğullarının seçilmişliğinirı etnik bir seçilmişlik 
olmadığı, öyle olsaydı bu iki seçkin İsrailinin yabancı ka
dınlarla evlenmeyeceği şeklindeki bir söylemin, sağlam 
bir kanıt olmayacağını kabul etmemiz gerekmektedir. 

Bu durumda, revrat ve Kuran'da geçen, İsrail oğullannın 
seçilmişliği meselesinin etrıik değil de dinsel bir seçil
mişlik olması gerektiği ile ilgili iddiamıza başka kanıdar 
bulmam.ız gerekmektedir. Bunun için de İsrail oğullan
nın bir aile veya kabile olmaktan çok, Musa önderliğin

deki bir ahit topluluğu olarak tarih sahnesine çıktığı 
döneme bakmak daha uygun olacakor. 

Yahudi Kutsal Kitabı, Musa'nın peygamberliğinirı 
ilk dönemlerini anlaorken, esas itibanyla Musa'nın Mı

sır hükümdanyla (Firavunla) mücadelesi üzerinde odak
lanmaJct;a, bu süreçte Firavun'a karşı gösterilen mucizeler 
üzerinde durmakta ve sonunda rann'nın, Mısır'da her 

evden ilk doğınuş olan çocuğu ceza olarak yok etmesi 
üzerine İsrail oğullannın Mısır'dan çıkmasına izin veril

diği anlatmaktadır. 13 Aynı bağlamda bu çıkış sürecinde 
onları yok etmek isteyen Firavun ve ordusunun denizde 
yok olduğu, Musa ve İsrail oğullannın ise güvenli bir bi
çimde Mısır'dan çıktığı anlatılmaktadır. 14 Tevrat, bu çı
kış esnasında İsrail oğullannın sayısını verdikten sonra 
değişik etnik kökenlerden, karışık çok halkın da onlarla 
birlikte Mısır' ı terk ettiğini dile getirmektedir. 15 Burada 
geçen "karışık çok halk da onlarla beraber çıktı" ifade
sinden, Mısır' ı terk ederek Musa ve İsrail oğullarıyla bir

likte göç eden bu insanların, İsrail soyundan olmayan, 
ancak Musa'ya iman eden farklı etnik kökenden kimse
ler olduğu açık bir biçimde anlaşılmaktadır. Bu da Hz. 
Musa'nın, başlangıçtan itibaren İsrail oğullan yanında 
diğer etnik kökenierden insanlara da ilahi mesajı tebliğ 
ettiğini ve Yahudiliğin başlangıçta etnik temelli bir din 
olmadığını, dolayısıyla İsrail kavminin seçilmişliğinirı de 
etnik bir seçilmişliğe değil, dinsel seçilmişliğe delalet et
tiğini açık bir biçimde ortaya koymaktadır. Nitekim bu 
durum ve seçilmişliği nasıl anlamak gerektiği Mısır' dan 
çıkışın üçüncü ayında İsrail oğullannın Sina çölüne ge
lişi ve Musa'nın burada Tann'nın huzuruna çıkması es
nasında da net bir biçimde dile getirilmekte ve Tann 
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şöyle demektedir: "Şimdi eğer gerçekten sözümü dinle

yecek ve abdimi tutaca.ksanız, bana bütün kavimlerden 

has kavim olacaksınız; çünkü bütün dünya benimdir ve 

siz bana .kahinler melekUru ve mukaddes millet olacak

sınız ... "16 Bu ifadelerden de açık bir biçimde anlaşılaca

ğı gibi Tann, Musa vasıtasıyla Mısır'dan çıkan inanırlar 

kitlesi ile bir antlaşma yapmakta ve onlan, ancak bu an

tlaşmaya uyup kendisinin emirlerine itaat etmeleri kar

şılığında, yine kendisine ait olan dünyanın diğer 

insanlanndan daha değerli kabul edeceğini ifade etmek

tedir. Burada Allah kannda değerli oluşun, npkı Kuran'

daki gibi doğrudan doğruya O'nun emirlerine itaat etme 

ve O'nun istediği gibi yaşama şarnna bağlandığı açık bir 

biçimde görülmektedir. 17 

İsrail kavminin seçilmişliğinin, Tanrı'nın istekleri

ne itaat şarnna bağlı olduğıı Tevrat'ın daha başka yerle

rinde de görülmektedir. Nitekim Levililer kitabının 26. 

babında Tann İsrail topluluğuna, kendisinin emirlerini 

tuttuklan takdirde onların arasında olacağı ve onlan her 

türlü dünyevi bela, felaket ve olumsuzluktan koroyaca

ğı vaadinde bulunmakta; bunu yapmadıklan takdirde de 

onlara sırtını döneceğini ve onlan her türlü felake~ ve 

olumsuzluğa maruz bırakacağını açık bir biçimde ifade 

etmektedir. 18 Bu açık ve ayrınnlı vaat ve tehdit listesi tü

müyle Tanrı'nın emirlerine uyma veya uymamaya bağ

lanmakta, etnik bir seçilmişlik ve üstünlüğe ise en küçük 

bir kanıt dahi bulunmamaktadır. Bu durum Tanrı'nın, 

çoğıınluğıı İsrail ağııllarından oluşan, ancak aralannda 

başka etnik kökenden insanların da bulunduğıı Musa 

ümmetini, dinsel bir seçkinler topluluğıı olarak gördü

ğüDün ve bu dinsel seçilmişliğin etnik bir seçilmişlik ola

rak aniaşılmaması gerektiğinin açık bir kanıtını 

oluşturmaktadır. 19 

Hz. Musa'nın etrafında toplanan ve çoğıınluğunu 

İsrail kabilelerinin oluşturduğıı bu inanırlar topluluğu

nun, esas itibanyla imanda seçilmişler topluluğıı olduğıı 

anlayışı, Musa'dan sonraki dönemde, Kenan topraklan

nı ele geçirme sürecinde de devam etmiştir. Bu inanırlar 

topluluğu Yeşu döneminden itibaren Filistin-İsrail coğ
rafyasına tekabül eden topraklan kademeli bir biçimde 

ele geçirmiş ve bu ele geçirilen topraklar, kabileler ara

smda paylaşılmışnr. Bu süreçte bu kabileler, özellikle kız 

alıp vermeler suretiyle çevre halklarla kanşımşt:ıi. Bu

nun en açık kanın, Yahudilerin en büyük kahramanı 

olarak kabul edilen Davut'un dedesinin annesi Rut'un, 

İsrail soyundan gelmeyen bir kadın olmasıdır.20 Rut, İs

rail soyundan olmamasına, hatta İsraillilerin ensest bir 

ilişkinin sonunda meydana gelen bir kabile olarak gördü

ğü21 ve ancak on nesil sonra Tarırı'nın cemaatine kabul 
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edilebileceklerini ifade ettiği Moab kabilesinden22 gel

mesine rağmen, Yahudi Kutsal Kitabında dindar ve er

demli bir kadın olarak övülmekte ve onun hikayesi bu 

kitabın bir bölümünü oluşturm.aktadır.23 

Yukanda belirildiği gibi Davut'un büyük annesi 

(Rut) İsrail soyundan olmadığı gibi onun aldığı hanım

ların bir kısım da İsrailli değildir. Bunun en açık kanın, 

Davut'tan sonra tahta geçen oğlu Süleyman'ın da anne

si olan Bat-Şeba'dır.24 Tevrat'a göre Davut'un, başkasıy

la (Hitti Uriya ile) evliyken cinsel ilişki kurduğu 

Bat-Şeba büyük bir olasılıkla İsrail soyundan değildi. 

Çünkü onun kocası Hitti Uriya, adından da anlaşılacağı 

gibi bir Hitti idi; dolayısıyla Uriya'nın karısı Bat-Şeba'

nın da bir Hitti olması en yakın ihtimal olarak gözük

mektedir. Bu durum Davut'un, Tesniye kitabında 

kendileriyle anlaşma yapılmayacağı ve yok edileceği be

lirtilen yedi kabileden biri olan Hitti kabilesinden biri

lerinin ülkesinde yaşamasına, hatta kendi ordusuna 

kanlmasına müsaade ettiğini göstermektedir. Ayrıca bu 

durum, Hitti Uriya'nın ve muhtemelen daha pek çok 

Hitti veya başka kabile mensubunun da Musevi inancı

nı benimsediğille ve bunların Tesniye kitabında belirti

len emrin aksine tamamen yok edilmeyerek Yahudiliğe 

kabul edildiğine delalet etmektedir.25 

Yukanda verdiğimiz örneklerden de anlaşılacağı gi

bi Yahudiliğin en büyük kahramanı olarak kabul edilen 

Davut'un büyük annesinin ve eşlerinden bir kısımnın et

nik olarak İsraili soydan olmaması, başlangıçta mesele

nin etnik bir perspektiften görülmediğine ve buna bağlı 

olarak da İsrail toplumunun kendisini üstün bir ırk ve 

etnik manada seçilmiş bir topluluk olarak telakki etme

diğine delalet etmektedir. Bu durum, Yahudiliğin baş

langıçta milli bir karakter taşımadığını ve burada 

bahsedilen seçilmişliğin de ilahi teklife uymanın karşılı

ğında Allah kanndaki bir saygınlık şeklinde anlaşılması 

gerektiğini göstermektedir. Bu algılama biçimi, devletin 

Süleyman'dan sonra M.Ö. 930 yılında ikiye bölünme

sinden sonra da devam etmiştir. Bu dönemde her iki 

krallıkta da zaman zaman dinden sapmalar yaşanmıştır. 

Bu dinsel yozlaşma sürecinde önce kuzeydeki İsrail dev

leti M.Ö. 722 yılında Asurlular tarafından yıkılmış ve 

bölge halkı Asur topraklanna sürülmüştür.26 Bunların 

yerine de Asur yerleşim birimlerinden değişik halklar 
· · getirilerek yerleştirilmiştir.21 

İsrail Devletinin yıkılmasından bir buçuk yüzyıl 

kadar sonra bu kez Babil Devleti bölgede önemli bir güç 

odağı haline gelmiştir. Bunun üzerine geride kalanitek 

Yahudi devleti olan Yahuda, Babil'e vergi vermek zo

runda kalımştır.28 Ancak bu devlet, bir süre sonra Ba-
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bil' e vergi vermeyi reddederek baş kaldırınca M.Ö. 587 

veya 586 yılmda Babil ordulan tarafından yıkılmış ve 

ülke halkının büyük bir kısmı Babil topraklanna sürgün 

ed.ilmiştir.29 Tevrat'm bundan sonraki anlanmı esas iti

banyla güneydekiYahuda devletinin ve bu devleti oluş

turan iki kabilenin, Yahuda ile Benyamin kabilelerinin 

Babil' e sürülmesi ve sürgün sonrasındaki gelişmeler üze

rine odaklanmakta, kuzeydeki İsrail devletinin mensu

bu olan on kabilenin ne olduğu üzerinde ise 

durulmamaktadır. 

Kanaatimizce Yahudiliğin milli bir din, buna bağlı 

olarak dinsel manada değerli olmayı ifade eden dinsel se

çilmişliğin de emik bir seçilmişlik olarak algılanması sü

reci Babil Sürgünü sonrasında ortaya çıkmaya başlamış 

göziikmektedir.30 Çünkü Sürgün Döneminin hemen ön

cesinde ve Sürgün ün ilk yıllarmda yaşamış olan Y erem

ya peygambere atfedilen Yeremya kitabında da Tanrı'nın 

sadece Yahudilerin değil, bütün milletierin Tannsı ol

duğu açık bir biçimde dile getirilmekte ve "Bütün insan

lığın Tanrısı Rab benim" denilmektedir.31 Yeremya'daki 

bu ifadeden hareketle Yahudilikteki, sadece İsrail oğul

larını önemseyen ve başkalanyla ilgilenmeyen Tanrı ta

savvurunun, en erken Sürgün Döneminin sonlarına 

doğru, hatta sürgünden sonra ve kademeli bir biçimde 

ortaya çıkmaya başladığını düşünmek gerekmektedir. 

Muhtemelen ilk tohumlan Babil Sürgünü döneminin 

sonlarmda atılmış olan bu düşünce, Yahudi toplumunun 

Sürgünden dönerek Kudüs'ü yeniden inşa etmesi ve kay

bolan Tevrat'ı yeniden ycıZması sürecinde iyice ortaya 

çıkmışur. Bunun en açık örneğini Sürgünden dönüş dö

neminin en önemli dini lideri olan Kah:in Ezra'nın ifade

lerinde görmekteyiz. O, devletin yılalmasını ve balkın 

sürgüne gitmesini, Yahudilerin yabancılarla kanşıp kay

naşarak kendi dini değer ve düşüncelerinden kopmala

rının bir cezası olarak görmüş; bu nedenle de yabancı 

hanımlarla evlenmemeyi emretmiş, evli olanlarm da 

bunları boşayarak göndermelerini söylemiştir.32 Aynı sü

reçte muhtemelen Babil Sürgünü sonrasında ortaya çı

kan ve Yahuda halkını ifade etmek için kullanılan 

Yahudi adı yaygmlaşmışur. Yahudalılar bu adı kullan

mak suretiyle kendilerini sadece yabancılardan değil, 

Asur istilası sırasında İsrail topraklarına getirilip yerleş
tirilen ve burada Musevileşen farklı emik kökendeki Sa

maryalılardan33 da ayrı tutmaya başlamış, bunlardan 

uzak durmayı tercih etmişlerdir. Hatta bu dışlayıcı ta

vırla onlar, Sürgün sonrasında yeniden inşa etmeye baş

ladıkları Süleyman Tapınağının yapımında kendilerinin 

de katkı ve paylarının olmasını talep eden Samaryalıla

rm yardımcı olma isteklerini de reddetmişlerdir.34 
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Yukarıda verilen bu bilgiler ışığında Yahudilerin, 

İlcinci Mabet Döneminde içe kapanmaya ve ulusalcı bir 
çizgiyi benimsemeye, dolayısıyla daha önce dinsel an

lamda bir seçilmişliği ifade eden seçilmişliği de e mik bir 

seçilmişlik gibi algılamaya başladıkları anlaşılmaktadır. 

Bu yanlış algılama, sonraki dönemde hızlanarak devam 

etmiş ve siyasi sosyal olaylarm etkisiyle günden güne pe

kişmiş ve İsa'nın tarih sahnesine çıknğı dönemde zirve

ye erişmiştir. Bu dönemde Yahudiler kendilerinden 

olmayan birileriyle aynı mekanı paylaşmanın bile ken

dilerini manen kirleteceğine inanmaya başlamışur. Bu 

nedenle onlar, Fısıh Bayramında, kendileri gibi bir Ya

hudi olan İsa'yı, dinde bozgunculuk yapnğı gerekçesiy

le yargılayıp ölüme mahkıim ettikten sonra, hükmü 

onaylama ve uygulama yetkisini elinde bulunduran Ro

malı valinin huzuruna çıkamamış ve onu dışarıya çağır

tarak taleplerini dile getirmişlerdir.35 Hatta İsa 

döneminde Yahudiler, bu dışlayıcı tavn sadece Yahudi 

olmayanlara karşı değil, kendileri kadar dindar kabul et

medikleri Yahudilere karşı da sergilemiş, İsa'yı da bu tür 

insanlarla oturup konuştuğu için eleştirmişlerdir.36 

Yahudilerin yabancılara -ve kendilerinden olsa bi

le günahkar gördükleri kimselere- karşı yönelik bu dış

layıcı tavn, içinde bulunduldları siyasi sosyal şartlarm 

etkisiyle İsa sonrasındaki dönemde artarak devam etmiş 

ve bu din, M.S. IL yüzyıldan itibaren neredeyse tama

men dışa kapalı bir yapıya dönüşmüştür. Bu dönemden 

itibaren Yahudiliğe ibtida etmek isteyen kimselerin cid

di bir sınanmadan geçirilmesi ve ancak ondan sonra bu 

dinekabul edilmesi karara bağlanmışur.37 Yahudiliğin 

dışarıdan yapılacak ibtidalara kapılan adeta tamamen 

kapatmasına rağmen, bu din yine de sadece enıik bir top

luluğım dini olarak görülmemiş ve zaman zaman farklı 

e mik kökenlerden kişiler veya topluluklar Yahudiliğe 

geçmiştir. Bunun en güzel kanıtlarmdan birini de bir 

Türk topluluğıı olan Hazariann M. S. VIII. yüzyılda Ya

hudiliği benimsernesi oluşturmaktadır.38 Hatta kaynak

larda, Hazar Türklerinin Yahudiliğe bu gönüllü 

kanlımının ötesinde, bazı Yahudi topluluklarmm Yahu

dilerin geleneksel tavrından farklı bir biçimde Yahudili

gl başka insanlara yaymaya çalışoklan ve bu suretle 

başka milletlerdenYahu dileşen kimselerin olduğu da be

lirtilmektedir. Nitekim İslam' m ortaya çıknğı dönemde 

Arabistan yarımadasmdaki , özellikle de Medine çevre

sindeki Yahudi kabilelerinin kendi inançlarını Araplar 

arasmda yaymaya çalışokları ve yanlarına verilen Arap 

çocuklarını Yahudileştirdikleri belirtilmektedir.39 

Yukanda İsrail oğullannın esas itibanyla etnik bir 

topluluktan çok dinsel bir topluluğu, bunların seçilmiş-
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liği ile ilgili ifadelerin ise etnik değil, dinsel bir seçilmiş

liği ifade etmesi gerektigine dair ortaya koyduğumuz ta

rihsel örneklerin günümüzde devariı eden canlı 
temsilcileri de bulunmaktadır. Bu çerçevede 1990'lı yıl

larda küçük bir kısmı İsrail'e getirilen, ancak çoğunluğu 
hala Etiyopya'da yaşayan Etiyopya Yahudileri (Falaşa

lar) ve yine İsrail'de yaşayan yüz elli- iki yüz bın' kadar 
Kürt asıllı Yahudi'nin varlığı,.o bütün ulusallaşonna gi

rişimlerine ve içe kapanmacı çabalara rağmen Yahudili

ğin sadece bir ırka ait bir din gibi algılanmaması 

gerektiğini, dolayısıyla tarihin bir döneminde bu toplu

luk için kullanılan seçilmişlik ifadesinin de etnik bir se

çilmişlik olmadığını karudamaktadır. 

Bütün bu kanıdar Yahudiliğin başlangıçta milli bir 

din olmadığı ve İsrail oğullan ifadesinin sadece etnik bir 

topluluğu değil, bu toplulukla birlikte hareket eden ve 

aynı inancı paylaşan farklı etnik kökenden insanlan ifa

de ettiği şeklindeki tezim.izi desteklemektedir. Bu durum, 

İsrail oğullarının ya da sonraki dönemde adlandınldıkla

n şekliyle Yahudilerin, başlangıçta kendi dinlerini belir

li bir etnik topluluğa ait bir inanç gibi görmediklerini, 

ancak zamanla yaşanan siyasi sosyal hadiselerin etkisiyle 

içe kapanarak inançlannı milli bir din haline getird.ilfle

rini göstermektedir. Buna rağmen bu içe kapanma ı:ıiut-
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lak bir tavır olarak gerçekleşmeı:niş ve başka etnik köken

den olan insaniannYahudiliğe ilgi duymalan halinde on

ların bu dine girmelerine müsaade edilı:n.iştir. Ancak bu 

müsaadeye rağmen, Yahudiliğin başlangıçtaki evrensel 

bir din olma hususundaki çizgisinden epeyce farklı bir 

noktaya kayarak ulusal bir din görünümüne dönüştüğü, 

Yahudilerin çoğunluğu tarafından böyle algılarıdığı ve bu 

yanlış algılama biçiminin, Yahu di bakış açısının etkisiy

le Hıristiyanlar tarafından ve kısmen de Müslümanlar ta

rafından payiaşıldığı anlaşılmaktadır. Yahudiliğin etnik 

bir topluluk olarak algılanmasırıa bağlı olarak seçilmişlik 

anlayışı da değişime uğramış ve ilahi mesaja uymanın 

Tann katındaki değerliliğini ifade eden seçilı:n.işlik, etnik 

bir topluluğun Tann katındaki seçilı:n.işliği/değerliliği gi

bi aniaşılmaya başlanmıştır. Yahudiliğin içe kapanarak 

ulusal bir din haline gelmesiyle birlikte Yahudiliğin ev

rensel yönü unutulmuş ve buna bağlı olarak dinsel seçil

ı:nişlik de bir ırkırı seçilı:n.işliği şeklinde algılanmaya 

başlanmıştır. Yahudiler arasırıda ortaya çıkan bu algıla

ma, yine bu gelenek içerisinde Mesihi bir hareket olarak 

ortaya çıkarak zamanla evrensel bir din haline gelen Hı

ristiyanlığa da sirayet etmiş, ayrıca bu iki dinsel kültürün 
ortak bir unsuru olarak Müslümaniann algılama biçimi
ni de kısmen etkileı:niştir. 
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